
Vistas gaļas šķiņķis
bez ādas Ķiploki CitronsMedus Sinepes Jūras sāls, jodētsRapšu eļļa Pipari, malti

Noskalo, nosusina Pannā uzkarsē

Vistas šķiņķi apcep
no katras puse līdz
tas ir zeltaini brūns,

~5 minūtes

Vistas šķiņķi liek
bļodā, pievieno

marinādi un samaisa

Nomizo, noskalo,
sasmalcina

Liek bļodā un
samaisa

Atstāj uz 30-45
minūtēm

Kārto uz
cepampannas, kas

izklāta ar
cepampapīru

Uzglabā ne zemāk kā
+65°C līdz 2 stundām

Pasniedz 
+60 līdz +65 °C

Cep iepriekš
sakarsētā

cepeškrāsnī 180°C
20-30 minūtes

Vistas šķiņķītis marinādē

Nomazgā, pārgriež uz
pusēm, izspiež sulu

Informācijas pārpublicēšanas un citēšanas gadījumā atsauce uz Slimību profilakses un kontroles centru obligāta.



Rapšu eļļa

Pannā uzkarsē

Cūkgaļas kotlete ar dārzeņiem

Kāposti, svaigi

Nomazgā, noņem
bojātās lapas, atdala
kacenu, sasmalcina

vai sarīvē

Jūras sāls,
jodēts

Garšaugu
maisījums bez
sāls un cukura

Burkāni, svaigi SīpoliĶiploki

Nomazgā,
nomizo,

noskalo, sagriež

Nomizo, nogriež
galus, noskalo,

sarīvē

Nomizo, noskalo,
sasmalcina

Cūkgaļa, svaigaOlas

Noskalo,
sagriež gabalos,

samaļ

Noskalo,
atdala no
čaumalas

Ūdens

Lej dziļā
pannā,
uzkarsē

Pievieno,
sautē 15-20

minūtes

Liek bļodā un sajauc,
samīca

Cep kotletes no abām
pusēm līdz zeltaini

brūnas ~5-10 minūtes

Veido kotletes
porcijas lielumā

Pasniedz 
+60 līdz +65 °C

Uzglabā ne zemāk kā
+65°C līdz 2 stundām

Izkarsē 180°C
15 minūtes

Kotletes liek
cepešpannā, kas

izklāta ar
cepampapīru

Milti, kviešu,
a/l

Informācijas pārpublicēšanas un citēšanas gadījumā atsauce uz Slimību profilakses un kontroles centru obligāta.



Burkāni, svaigi Rapšu eļļaOlas Jūras sāls,
jodēts

Selerijas sakne,
svaigaKartupeļi, svaigi Kāļi, svaigi Puravi, svaigi Sīpoli Siers,

Tilzītes

Skābais
krējums,

20%

Garšaugu
maisījums bez
sāls un cukura

Nomizo, nogriež
galus,

 noskalo,
sagriež ripiņās

Nomazgā,
nomizo,

noskalo, smalki
sagriež

Nomazgā,
nomizo,

noskalo, sagriež
šķēlītēs

Nomazgā,
nomizo,

noskalo, sagriež
šķēlītēs

Nomazgā,
nomizo,

noskalo, sagriež
šķēlītēs

Nomazgā,
nogriež galus,
sagriež ripiņās

Noskalo,
atdala no
čaumalas

Sarīvē

Liek bļodā un sajauc Liek bļodā un
samaisa

Kārtām liek dārzeņus
un krējuma-siera

masu

Uzglabā ne zemāk kā
+65°C līdz 2 stundām

Pasniedz 
+60 līdz +65 °C

Cep iepriekš
sakarsētā

cepeškrāsnī 180°C
30-40 minūtes

Dārzeņu sacepums

Cepamtrauku
ieeļļo

Informācijas pārpublicēšanas un citēšanas gadījumā atsauce uz Slimību profilakses un kontroles centru obligāta.



Citrona sulā sautēta zivs ar dārzeņiem

Rapšu eļļaMencas fileja,
saldēta

Sagriež 2-3
centimetrus platos

gabaliņos

Burkāni, svaigi

Nomizo, noskalo,
sagriež plānās

šķēlītēs

Katlā uzkarsē

Pievieno, uzvāra.

Vāra 4-5 minūtes

Starp dārzeņiem
kārto zivs fileju

Paprika, svaigaSīpoli

Nomazgā,
nomizo,

noskalo, sagriež

Nomazgā,
izgriež sēklotni,

sagriež

Jūras sāls,
jodētsPipari, malti CitronsŪdens

Pievieno un sautē 10-
12 minūtes līdz zivs

mīksta

Uzglabā ne zemāk kā
+65°C līdz 2 stundām

Porcionē un
pasniedz 

+60 līdz +65 °C

Maisot apcep

Garšaugu maisījums
bez sāls un cukura

Atlaidina, noskalo,
nosusina

Nomazgā,
pārgriež uz

pusēm,izspiež
sulu

Informācijas pārpublicēšanas un citēšanas gadījumā atsauce 
uz Slimību profilakses un kontroles centru obligāta.



Rapšu eļļaSīpoli

Nomazgā,
nomizo,

noskalo, sagriež
Uzkarsē pannā

Cep ~10 minūtes zem
vāka, ik pa brīdim

apmaisot, līdz mīksti

Pievieno, apmaisa.
Zem vāka sautē 10

minūtes.

Pievieno un vāra 15 
minūtes. 

Lēcu sautējums ar dārzeņiem, pasniegts ar skābo krējumu 

Skābais
krējums, 20%

Jūras sāls,
jodēts Brokoļi, svaigiKartupeļi, svaigi

Nomazgā,
nomizo, noskalo,

sagriež

Nomazgā, sadala
mazās rozetēs

Sarkanās lēcas,
sausas

Tomāti,
konservēti

Garšaugu
maisījums bez
sāls un cukura

Noskalo

Ūdens

Uzglabā ne zemāk kā
+65°C līdz 2 stundām

Porcionē un pasniedz
+60 līdz +65 °C,
pievienojot skābo

krējumu

Pievieno brokoļus,
vāra vēl 5 minūtes.

Informācijas pārpublicēšanas un citēšanas gadījumā atsauce uz Slimību profilakses un kontroles centru obligāta.



Tomāti,
konservētiRapšu eļļa Jūras sāls,

jodētsSīpoli Milti, kviešu,
a/lPiens, 2,5%Burkāni, svaigi

Garšaugu
maisījums bez sāls

un cukura

Nomazgā, nomizo,
noskalo, sagriežPannā uzkarsē

Apcep līdz sīpoli
caurspīdīgi, ~5

minūtes

Nomizo,
noskalo, sarīvē

Pievieno, cep vēl 3
minūtes, ik pa laikam

apmaisot

Pievieno, samaisa,
gatavo, līdz gaļa
gatava ~20-25
minūtes 120°C

Pievieno, lēnām
maisot

Pievieno, samaisa

Maisot karsē, līdz
sabiezē

Uzglabā ne zemāk kā
+65°C līdz 2 stundām

Porcionē un pasniedz
+60 līdz + 65 °C

Boloņas mērce ar cūkgaļu

Cūkgaļa, svaiga

Noskalo, sagriež
gabalos, samaļ

Informācijas pārpublicēšanas un citēšanas gadījumā atsauce uz Slimību profilakses un kontroles centru obligāta.



Rapšu eļļaJūras sāls, jodētsBurkāni, svaigi Milti, kviešu, a/lOlas MannaBiezpiens, 0,5%
Garšaugu

maisījums bez
sāls un cukura

Nomazgā, nomizo,
nogriež galus,
noskalo, sarīvē

Noskalo, atdala no
čaumalas

Pannā
uzkarsē

Burkānu-biezpiena plācenis

Liek bļodā un
samaisa

Pievieno un samīca

Atstāj uz 30 minūtēm
uzbriest 

Veido plācenīšus,
apviļā mannā

Cep, līdz zeltaini
brūni no abām pusēm

Uzglabā ne zemāk kā
+65°C līdz 2 stundām

Pasniedz 
+60 līdz +65 °C

Informācijas pārpublicēšanas un citēšanas gadījumā atsauce uz Slimību profilakses un kontroles centru obligāta.



Brētliņas,
svaigas

Milti, kviešu,
a/l

Tomāti,
konservēti

Iztīra un izfilē
zivis, filejas

noskalo,
nosusina

Jūras sāls,
jodēts

Liek bļodā,
apsāla

Ber bļodā

Rapšu eļļa

Pannā uzkarsē

Apviļā miltos Cep no abām
pusēm

Liek katliņā ar
mērci, pasautē 10

minūtes 120°C

Uzglabā ne zemāk
kā +65°C līdz 2

stundām

Porcionē un
pasniedz 

+60 līdz +65 °C

Ceptas brētliņas tomātu mērcē

Rapšu eļļaBurkāni,
svaigi Tomātu pastaSīpoli Lauru lapas

Nomazgā,
nomizo,
noskalo,
sagriež

Nomazgā,
nomizo,
noskalo,
sarīvē

Katliņā uzkarsē

Apcep aptuveni 5
minūtes

Pievieno, sautē
zem vāka līdz
burkāni mīksti

Informācijas pārpublicēšanas un citēšanas gadījumā atsauce uz Slimību profilakses un kontroles centru obligāta.



Bietes, svaigasSelerijas sakne,
svaiga Rapšu eļļa Jūras sāls,

jodētsKartupeļi, svaigi Siers, Tilzītes Skābais
krējums, 20%

Garšaugu
maisījums bez
sāls un cukura

Milti, kviešu,
a/lĶiploki Piens, 2,5%

Nomazgā,
nomizo, noskalo,
sagriež plānās

ripās

Nokāš un atdzesē

Kārto katlā,
uzvāra. Vāra 5-7

minūtes.

Nomazgā, izvāra
ar mizu 100°C,
1,5-2 stundas 

Atdzesē, nomizo,
sagriež plānās

ripās

Nomizo,
noskalo,

sasmalcina
Sarīvē

Pārlej ar mērci un
pārber ar atlikušo

sieru

Kārto ieeļļotā
cepamtraukā

Uzkarsē pannā

Ieber miltus

Maisot apbrūnina

Lēnām
maisot  pievieno

Maisot karsē līdz
sabiezē

Pievieno ķiploku
un 2/3 no rīvētā

siera

Nomazgā, nomizo,
noskalo, izvāra

Atdzesē, sagriež
plānās ripās

Karsē līdz siers
izkusis

Uzglabā ne zemāk kā
+65°C līdz 2 stundām

Porcionē un pasniedz
+60 līdz +65 °C,
pievienojot skābo

krējumu

Cep iepriekš
sakarsētā

cepeškrāsnī 200°C
20-25 minūtes

Biešu-seleriju sacepums ar skābo krējumu

Informācijas pārpublicēšanas un citēšanas gadījumā atsauce uz Slimību profilakses un kontroles centru obligāta.



Saldais krējums, 35%Vistas fileja, svaiga Rapšu, eļļa Jūras sāls, jodēts Tomāti, konservētiĶiploki
Garšaugu

maisījums bez sāls
un cukura

Noskalo, sagriež
nelielos gabaliņos Pannā uzkarsē

Cep līdz vistas fileja,
gatava 

Nomizo, noskalo,
sasmalcina

Vistas fileju pārliek uz
šķīvja

Pannā apcep
ķiplokus, aptuveni 2

minūtes

Pievieno, samaisa,
uzvāra.

Pievieno, samaisa.
Uz vidējas uguns

karsē vēl 3-4 minūtes

Uzglabā ne zemāk kā
+65°C līdz 2 stundām

Porcionē un
pasniedz 

+60 līdz +65 °C

Vistas filejas gabaliņi krēmīgā tomātu mērcē

Informācijas pārpublicēšanas un citēšanas gadījumā atsauce uz Slimību profilakses un kontroles centru obligāta.



Risoto ar vistu

Rīsi,
Arborio,

sausi

Vistas gaļas šķiņķis
bez ādas, svaigsBrokoļi, svaigi Burkāni, svaigiŠampinjoni,

svaigiRapšu eļļa Jūras sāls,
jodēts

Garšaugu
maisījums bez
sāls un cukura

Nomazgā,
sadala mazākās

rozetēs

Noskalo, atkaulo,
sagriež mazākos

gabaliņos

Uzkarsētā eļļā cep
līdz gatavs

Pārliek uz
šķīvja, atdala no

kaula un
sasmalcina

Apcep 5 minūtes

Sīpoli Ķiploki

Nomizo,
noskalo,

sasmalcina

Nomizo, nogriež
galus, noskalo,

sarīvē

Nomazgā,
nomizo,

noskalo, sagriež

Nomazgā,
nogriež galus,

sagriež

Pievieno, samaisa,
cep aptuveni 2

minūtes

Pievieno, maisot
apcep aptuveni 2

minūtes

Pievieno pa porcijām,
gatavo, līdz rīsi

uzsūkuši visu ūdeni
un ir gatavi

Cep iepriekš
sakarsētā

cepeškrāsnī
200°C 5-7
minūtes

Ūdens

Pievieno, samaisa

Uzglabā ne zemāk kā
+65°C līdz 2 stundām

Porcionē un
pasniedz 

+60 līdz +65 °C

Noblanšē

Informācijas pārpublicēšanas un citēšanas gadījumā atsauce uz 
Slimību profilakses un kontroles centru obligāta.



Liellopa gaļas-burkānu kotlete

Milti, kviešu, a/lOlasGaršaugu maisījums
bez sāls un cukura

Liellopa maltā gaļa
(17% tauku)Burkāni, svaigi Rapšu eļļaJūras sāls,

jodētsĶiplokiSīpoli

Nomizo, nogriež
galus, noskalo,

sarīvē

Nomizo, noskalo,
sasmalcina

Nomazgā, nomizo,
noskalo, sagriež

Liek bļodā un sajauc

Noskalo,
atdala no
čaumalas

Apviļā miltos

Pannā uzkarsē

Cep kotletes uz
vidējas liesmas, līdz
zeltaini brūnas no

abām pusēm

Pasniedz 
+60 līdz +65 °C

Uzglabā ne zemāk kā
+65°C līdz 2 stundām

Veido kotletes
porcijas lielumā

Izkarsē 180°C
10-15 minūtes

Kotletes liek
cepešpannā, kas

izklāta ar
cepampapīru

Informācijas pārpublicēšanas un citēšanas gadījumā atsauce uz Slimību profilakses un kontroles centru obligāta.



Vistas gaļas šķiņķis
bez ādas, svaigs Kukurūza, konservēta Milti, kviešu, a/lOlas Rapšu eļļaJūras sāls, jodētsGaršaugu maisījums

bez sāls un cukura

Noskalo, nosusina,
atkaulo, samaļ

Noskalo, atdala no
čaumalas Nolej lieko šķidrumu

Liek bļodā, samaisa

Pannā uzkarsē

Veido nelielus
plācenīšus, cep 2-3
minūtes no katras
puses, līdz zeltaini

brūni

Vistas gaļas un kukurūzas plācenītis

Izkarsē 180°C
10-15 minūtes

Plācenīšus liek
cepešpannā, kas

izklāta ar
cepampapīru

Uzglabā ne zemāk kā
+65°C līdz 2 stundām

Pasniedz 
+60 līdz +65 °C

Informācijas pārpublicēšanas un citēšanas gadījumā atsauce uz Slimību profilakses un kontroles centru obligāta.



 
   
     
       
         
         
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
             
             
          
        
         
           
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
        
         
           
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
      
    
  
   
     
       
         
         
         
           
        
         
           
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
             
             
          
        
         
           
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
        
         
           
             
             
          
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
      
    
  
   
     
       
         
         
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
             
             
          
        
         
           
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
        
         
           
        
      
    
  
   
     
       
         
         
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
             
             
          
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
        
         
           
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
        
         
           
        
         
           
             
          
        
         
           
        
         
           
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
        
         
           
             
             
          
        
         
           
        
      
    
  
   
     
       
         
         
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
          
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
          
        
         
           
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
      
    
  
   
     
       
         
         
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
        
         
           
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
        
         
           
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
             
             
          
        
      
    
  
   
     
       
         
         
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
        
         
           
        
         
           
             
             
          
        
         
           
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
        
         
           
        
         
           
             
             
          
        
         
           
        
         
           
             
             
             
          
        
         
           
        
         
           
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
          
        
      
    
  
   
     
       
         
         
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
        
         
           
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
      
    
  
   
     
       
         
         
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
        
         
           
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
        
         
           
        
         
           
             
             
          
        
         
           
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
        
      
    
  
   
     
       
         
         
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
        
         
           
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
      
    
  
   
     
       
         
         
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
             
             
          
        
         
           
        
         
           
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
             
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
        
         
           
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
        
         
           
        
      
    
  
   
     
       
         
         
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
        
         
           
             
             
          
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
             
             
          
        
         
           
        
         
           
        
         
           
             
             
          
        
         
           
        
         
           
             
             
          
        
      
    
  
   
     
       
         
         
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
        
         
           
             
             
             
               
            
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
             
             
          
        
         
           
        
         
           
        
         
           
             
             
          
        
      
    
  


